
smlouva o dílo

uzavřená mezi

Sociální služby pro seniory Šumperk, p. o., se sídlem U Sanatoria263l/25,'787 al, Šqnperk,
IC 75004011, zastoupené ředitelem, panem Ing. Jřím Gondou, (dále jen ,,objednate1")

a

{LD4!_{AB, §..r.o., se sídlem Dolní Sfudénky 207,788 20 Dolní Sfudénky
ICO.: 02745224, z_apsaná v obchodním rejsťíku vedeném Krajským soudem v Ostravě v
oddíle C, vložce 58528,
č.t1.1 380676E389/0800
zastoupená jednatelern panem ing. Alešem Žaitlkem
na straně jedné (dále jen,,áotovitel")

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavaalje provést pro otjednatele dílo: Podhledy na chodbách
II. pavilon, na ulici U Sanatoria 2631,125,787 01 Šumperk a to řádně, včas a v dohodnuté
kvalitě.

Objednatet se touto smlouvou zavazujezhotoviteli zaplatitcenu řádně provedenéh o díla , jež
je stanovena v této smlouvě a je dána schváleným rozpoětem a rozpočet je přílohou této
smlouvy.

II. Cena

g9nqdila popsaného v čl. I této smlouvy byta dohodnuta mezi smluvními stranami na
7_03.589?- Kč včetně DP_I| ve výši 15% dlé rozpoětu schváleného objednatelem a dle
skuteěnÝch nárkladů při dalšíoh božadaÝcích objtdnatele nad rámec rózpoětu,

Cena díla mŮže být upravena ato na základě skutečností, které píed zahájením díla nebyly a
nemohly být známy. IÍprava ceny a rozsah riprav bude zaznamenána do Štavebního deniku a
odsouhlasení této ceny a riprav bude odsouhlasena podpisem objednatele i áotovitele do
stavebního deníku při kontrolním dnu. Kontrolní den je stanoven na 8:15 hodin každý pátek,
popřípadě operativně dle zjištěných noqých skutečností při realizaci předmětu díla.

III. Platební podmíntry

Objednatel zaplatí zhotoviteli cemlzadílo ve výši 703.5S9f Kč na rlěet č.: 3806768389/0800
a to oproti vystavené faktuře, po řádném předání staveniště áotovitele objednateli po
ukončení díla, se splabrostí 3t dnů od vystavení.

Zhotovitel na všechny platby prováděné podle této smlouvy vystaví objednateli řádné daňové
doklady opatřené veškelými zákonem požadovanými náležitostmi.

Datum zdanitelného plnění je stejné jako datumpřevzetí díla.



IY. Doba plnění

Objednatel je povinen zhotoviteli připravit a umožrit přístup na místo zhotovení díla, a to do
I.11.2023.

Zhotovitel se zavazuje k dodržení těchto dílěích termínů:

Termín zahájeni prací : 1.í1.2023

Termín dokoněení prací: 22.12,2023

Smluvní sfi,any se dohodly, že nejpozdějšírn termínem pro předání a převzetí diIa je
22.12.2023. V této lhůtě je zhotovitel povinen dílo řádně dokoněit a odevzdat objednateli.
Objednatel je povinen takto provedené dílo bez vad a nedodělků bránících řádnému lůlvání
převzít.

V. Odpovědnost zavally

Pro váahy vyplývající ztéto smlouvy platí ustanovení § 560 a násl. Obchodního zákoníku.

Zhotovitel se zaruěuje, že dilo bude mít stanovené a smluvené vlastnosti po celou dobu trvání
záralcy. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku díla v délce 24 měsíců ode dne
písemného předání díla.

Zhotovitel neodpovídá za vady při použití objednatelem dodaných nebo předepsaných
materiálů a výrobků s výjimkou případů, kdy o qýše uvedených vadách věděl nebo vědět
musel a objednatele na ně neupozornil. Dále zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly
neodborn]ím zacházením nebo nedodržováním předpisů o provo zov ání.

YL Závazky objednatele a zhotovitele

Dnem n?byt, účinnosti této smlouvy je objednatel povinen bezplatně předat áotoviteli:
přístup k vodnímu zdroji a elekfice a tím umožnit áotovitelirealizaciprovádění díla.

Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla nebo k tomu účelu
pověřit své pracovníky.

Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek. Odpady a nečistoty vzniklé
prováděním díla bude odstraňovat.

Zhotovitel je odpovědný zapoškození staveniště , élmžse rozumí poškození stavající budovy,
které způsobil svojí činností.

Zhotovitel je povinen př'i áotovování díla dodržovat veškeré bezpeěnostní, požární a jiné
předpisy.

2



YII. S pln ě ni zúvnzku zhotovitele

O předání apíevzetípředměfu díla sepíšísmluvní strany písemný zápis - předávací protokol.

Předání apřevzeíídíla se uskuteění v místě plnění.

Součástířádného předání a převzetí je vytknutí případných vad a nedodělků předmětného
díla, které §e zaznamenají v předávacím protokolu.

VIil. Porušenísmluvních podmínek

V případě prodlení objednatele se zaplacením peněžitého závazf,panebo konečnéfaktury podle
tétosmlouvy delšíhonež 14 dnů je zlrotovitel oprávněn uplatnit penále ve výši t Yo z dlužné
částky zakaždý den prodlení.

V případě prodlení áotovitele s předáním zhotoveného dílanebo prodlení realizace díla
Podle tétosmlouvy delšíhonež14 dnů je objednatel oprávněn uplatrrit penále ve výši 1, oÁ z
koneěné ěástky za kažďý den prodlení.

Ix. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídíobecně závazrtýmipředpisy Českérepubliky a obchodním zákoníkem v
platném znění.

Obě strany se zavazlljí, že v pruběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při realizaci
jejího předmětu plnění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znicíůI<uždásmluvní strana obdržípo
jednom exempláři.

Smlouva lze měnit nebo doplilovat pouze číselněoanaěovanými písemnými dodatky, pouze
nazáklaďé dohody obou smluvních stran.

V případě závaŽného porušenísmluvních povinností, které plynou z tétosmlouvy, může
kterákoliv ze smluvních,stran od této smlouvy odstoupit.

Za závaŽné poruŠenítétosmlouvy se rozumí: nesplnění některé z etap díla v termínu, prodlení
áotovitele s části díla.

V Šumperkudne 18.10.2023

i-,,,,. ,:;,, ,..;; ,; -,;;,
1
-";i'"

,,,'l;,'"" i

l'1
i ,| ,,,,,,,.,, , ,, |l: :]íi|ill:,:,,:,

i

#il$1ffi
tovitele




